
Patvirtinta:  

VU Vadybos krypties 

 Doktorantūros komiteto posėdyje  

2024-02-15 

Protokolo Nr. (7.17 E) 15600-KT-65 

 

 

 

VU Vadybos mokslo krypties oktorantūros studijų kreditų suteikimas už bendruosius 

mokslinius gebėjimus stiprinančias veiklas, dalyvavimą tarptautinėse vasaros / žiemos 

mokyklose, stažuotėse ar dalinėse studijose užsienyje 

 

1. Vadybos mokslo krypties doktorantai per doktorantūros laikotarpį turi būti įgiję kreditų už 

bendrųjų gebėjimų ugdymą:  

1.1. 2017-2019 m. priėmimo per doktorantūros studijų laikotarpį turi įgyti ne mažiau kaip 3 

studijų kreditus už dalyvavimą bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančiose veiklose, 

dalyvavimą tarptautinėse žiemos/vasaros mokyklose, stažuotėse ar dalinėse studijose užsienyje 

(toliau bendrosios mokslinės kompetencijos).  

1.2. 2020 m. priėmimo ir vėliau doktorantai per studijų laikotarpį turi įgyti 5 studijų kreditus 

už dalyvavimą šiame nutarime įvardijamose bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančiose 

veiklose įgyjant šio nutarimo bendruosius mokslinius gebėjimus, pateiktus antrajame nutarimo 

punkte. 

 

2. Vadybos mokslo krypties doktorantų ugdomi bendrieji moksliniai gebėjimai: 

a) Tyrimo įgūdžiai ir informacijos valdymas 

b) Analitinių gebėjimų ugdymas  

c) Akademinio rašymo, bendravimo ir pristatymo užsienio kalba įgūdžiai  

d) Mokslinės diskusijos įgūdžiai  

e) Akademinė etika  

f) Kritinis mąstymas 

g) Problemų analizė ir sprendimas 

h) Asmeninis efektyvumas 

i) Iniciatyvumas ir verslumas 

j) Kūrybiškumas 

k) Komunikaciniai gebėjimai 

l) Laiko valdymas ir darbo įpročiai 

m) Tarpasmeniniai (bendradarbiavimas) ir lyderystės įgūdžiai 

n) Projektų rengimas ir valdymas  

 

3. Bendrieji moksliniai gebėjimai doktorantūros studijose gali būti įgyjami:  

a. Dalyvaujant VU Doktorantūros ir podoktorantūros skyriaus organizuojamuose bendrųjų 

mokslinių kompetencijų stiprinimo mokymuose;  

b. Dalyvaujant VU doktorantūros komiteto organizuojamuose mokymuose;  

c. Dalyvaujant kituose doktorantams skirtuose mokslinių kompetencijų kėlimo 

mokymuose;  

d. Dalyvaujant doktorantų vasaros ar žiemos mokyklose;  

e. Dalyvaujant stažuotėse ar dalinėse studijose užsienyje; 

f. Organizuojant nacionalinius ar tarptautinius mokslo renginius 



g. Dalyvaujant mokslo populiarinimo renginiuose (pvz., dalyvavimas studijų mugėse, 

paskaitų skaitymas moksleiviams/visuomenei ir pan.).  

 

 

3. Kreditai už bendruosius mokslinius gebėjimus doktorantui yra suteikiami tik pateikus 

dokumentus apie išklausytus mokslinius gebėjimus stiprinančius dalykus, pažymą apie 

dalyvavimą tarptautinėje doktorantų vasaros / žiemos mokykloje, pažymą iš konferencijos 

organizatorių apie dalyvavimą konferencijos organizaciniame komitete, pažymą apie atliktą 

stažuotę ar dalines studijas užsienyje.  

 

4. Už mokslo renginių organizavimą gali būti suteikiama ne daugiau kaip 3 ECTS bendrųjų 

mokslo kompetencijų doktorantūros studijų programoje. Už dalyvavimą vienos konferencijos 

organizaciniame komitete gali būti skiriama iki 1,5 ECTS, už vadovavimą vienos konferencijos 

organizaciniam komitetui iki 3 ECTS.  

 

5. Kai doktorantų bendrąsias mokslines kompetencijas stiprinančios akademinės veiklos nėra 

įvertintos kreditais (pvz., stažuotės, dalyvavimas mokymuose užsienio mokslo centruose ir kt.) 

doktorantas, suderinus su doktorantūros vadovu, pateikia siūlomą įvertinimą studijų kreditais. 

Vienas studijų kreditas atitinka apie 25-30 val. akademinių veiklų, kurios apima ne tik 

auditorinį bet ir savarankišką doktoranto darbą. 
 

6. Prašymai dėl bendrųjų mokslinių gebėjimų įskaitymo pateikiami doktorantūros komiteto 

pirmininkui surinkus visus doktorantūros studijų plane numatytus bendrųjų mokslo 

kompetencijų studijų kreditus ir užpildžius prašomų įskaityti bendruosius gebėjimus 

stiprinančių veiklų vykdymo formą 

(https://www.vu.lt/site_files/DRS/Mokymai/BENDRUOSIUS_GEBEJIMUS_STIPRINANC

IOS_VEIKLOS.docx). 

 

7. Bendrųjų mokslo kompetencijų kreditų įskaitymas vyksta metinės doktoranto atestacijos 

metu, doktorantūros komiteto sprendimu.  

https://www.vu.lt/site_files/DRS/Mokymai/BENDRUOSIUS_GEBEJIMUS_STIPRINANCIOS_VEIKLOS.docx
https://www.vu.lt/site_files/DRS/Mokymai/BENDRUOSIUS_GEBEJIMUS_STIPRINANCIOS_VEIKLOS.docx

